



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුටින් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන සෑවියකට තෘතීයවත් යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවුටින් යමෙක් වෙත නම් සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැමවිටිම හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලීමකුකි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடிப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PAOLO alias PAULU (habitual criminal No. 1,402); charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, being under Police supervision, on June 30, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 15 years; height, 5 ft.; make, spare; complexion, brown; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, straight, and cut short; moustaches and beard, scanty; has a scar above the left elbow, a scar on right forearm, a scar on left side of back, and a scar on right shin; birthplace and general residence, Mattakkuliya in Modara, Colombo; haunts Negombo; single; brother, Peduru Appu of Mattakkuliya; uncle, Conthenis Appu of Urugodawatta; is well known to Police Constables Podisingho of Grandpass, Gabriel Appu of Kotahena, 397 Harmanis Appu of Modara, and 21 Amit of Grandpass. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 65,694 for his arrest.

KANDANDAGE ARA alias ALLIS SILVA; charged with robbery at Kanatta on September 11, 1900; is a Sinhalese of the Chaliya caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 17 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, brown; nose, broad; mouth, broad; teeth, well set; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; vaccinated; has cured marks of itches; birthplace and general residence, Kanatta in the Palle pattu of Salpiti korale; haunts Nawala, Narahenpita, and Welikada; not married; brother, Kandandage Arlis Silva, employed at the Balangoda hospital; has two sisters, one married to Ugakanmanthige Kaluwa of Narahenpita, and the other to Kaluperuma Thiyonis Silva of Kanatta; is well known to Parangige Bempi Perera, Kalu Peruma Allis Silva, Yonmerinna Harmanis Silva, and Malawige Thomis Silva, all of Kanatta, and to the Police Vidane of Welikada. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 66,577 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

BETWEEN the months of April and September, 1900, at Hill Club, Nuwara Eliya: a lady's open-faced gold watch white enamelled face, black hands, "Habrick Watson, 25th April, 1869," engraved inside and "M" outside; and also a silver pencil case by Orr, head red, with blue and black lead. Owner, Mr. Habrick Watson, Hill Club, Nuwara Eliya.

On October 6, 1900, in the Public Hall or about 40 yards away from it on the road: a pair of spectacles in steel frame and enclosed in a leather case, marked "Apothecaries Coy., Opticians, Colombo." Owner, Mrs. Wambeck, Cinnamon Gardens, Colombo.

LOST OR STOLEN.

On October 2, 1900, from the train between Colombo and Bandarawela: 1 teakwood box, 3 ft. by 2 ft. by 1 ft; contents, cooking utensils (brass), provisions, &c. Owner, Mr. P. Arunachalam, Superintendent of Census, Colombo.

STOLEN.

On September 28, 1900, from the owner's premises at Etkandura: a race hackery; spokes made of halmilila wood, and 3 spokes of a wheel cracked; shaft made of beli wood, and 2 pieces of planks on the two sides missing. Owner, Marthinu Gamage Andris Silva, Police Office, Etkandura.

On September 29, 1900, from the line at Chalmers estate, Hatton: 28 selay cloths for Tamil women. Owner, Velleyan Nagen Kangany, Chalmers estate, Hatton.

Between September 30 and October 7, 1900, from St. Stephen's Chapel, Trincomalee street, Kandy: 1 hanging lamp and 3 chimneys. Owner, Rev. Isaac David, St. Paul's compound, Pavilion street, Kandy.

On October 2, 1900, from a house at Luccombe estate, Maskeliya: 1 silver watch; 1 woollen coat, 2 Cannanore coats, 1 white coat, 2 pairs of woollen trousers, 1 pair of Cannanore trousers, 1 packet of note paper. Owner, F. M. Mirandu, conductor, Luccombe estate.

On October 3, 1900, from Keena House, Nuwara Eliya: 1 whisky flask, mounted with silver. Owner, Mrs. J. Roots, Keena House, Nuwara Eliya.

On October 3, 1900, from the drawing room at No. 68, Kollupitiya, Colombo: an open-faced watch, oxidized steel case ornamented in gold, on the reverse side the initial "W" faintly engraved, and on the side of the back cover "Kiam Hoa Heng & Co., the Whiteley of Bangkok" engraved; also a silver chain of floral design. Owner, Mr. Percy L. Wait, No. 68, Kollupitiya.

Between October 6 and 9, 1900, from a bedroom at Aloe Avenue, Galle road, Kollupitiya : a small half-hunter gun metal watch. Owner, Mrs. Mayows, Aloe Avenue, Kollupitiya.

On October 7, 1900, from the bridge on Ramboda road at Pundalu-oya: a tarred iron rod, about 20 ft. in length. Property of the Ceylon Government.

On October 7, 1900, from the owner's house at 5th Cross street, Pettah : 1 red silk sarong, 1 white banian, 1 white silk handkerchief with red flower. Owner, Vithana Arachchige Baboong Appu, 5th Cross street, Pettah.

STOLEN OR STRAYED.

On August 31, 1900, from Godigomuwa : one red cow ; age, about 4 years ; branded බො. ඩී. ජේ. This notice cancels that regarding 4 heads of cattle in " Hue and Cry " No. 1,776 of September 4, 1900. Owner, Omattage Gregoris Perera, Boralesgomuwa.

INFORMATION DESIRED.

TO establish the identity of a corpse found in the Hin-ganga at Mimora on September 18, 1900 : is that of a male ; supposed to be Tamil ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; well made ; complexion, dark ; nose and lips eaten by fish ; teeth, well set ; eyes, black ; no hair on head ; naked, with a thread string round the waist. The deceased appears to have been drowned whilst crossing a stream on September 14, 1900.

As to the present whereabouts of a boy named POWLIS, missing since October 4, 1900, from Karls Ruhe at Jail road, Colombo ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, kitchen cooly ; age, 13 years ; height, 4 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, dark ; hair, cut short ; birthplace, Pita Kotte in Salpiti korale ; general residence and haunts Colombo ; is well known to Pabilis Appu, Powlis, and to Mr. and Mrs. G. J. L. Wood, of Jail road.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

COLOMBAGE APPUHAMY, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,700 of December 8, 1899, has been arrested.

POLKOTUWA KIRI BANDA, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,776 of September 4, 1900, has been arrested.

දෙශාගාර්ථණය කරණුලැබි නොහොත්ම ඕනෑකරණි අයවල්.

මුහුදු නොහොත් පාඩුලු ; (නිහර වැරදිකරණි අසරධකාරයින්ගේ සංඛ්‍යාවට අගත් අකීක 1,402.) මොහු පොලීසිය විසින් පරීක්ෂා කරණුලබන සේ නියමව සිටින කාලයේදී වර්ෂ 1900 ක්වූ ජුනි මස 30 වෙනි දින කොළඹ පොලීසි සුපිරිස්වැනිවිනවිකාන වෙතට පැමිණි රපෝර්තු නොකර පැහැර ඇරියාය කියා දෙශාගාර්ථණය කරණුලැබි සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 15යි ; උස, අඩි 5යි ; ශරීරය, කෙටිබිසි ; පාට, හලඑලඑයි ; දත්, තරමක් පිළිවෙලට තිබේ ; ඇස්, දුඹුරුයි ; ඉස කෙස්, කළුයි, කෙලින් පිහිටා තිබේ, කොටට කපලාය ; උඩුරැවුල සහ මුහුනේ රැවුල, මදක් තිබේ ; වම් ඇලමිටට ඉහලින් තුවාල කැලලක්ද, දකුණු අතේ ඉහලින් තුවාල කැලලක්ද, පිටේ වම්පැත්තේ තුවාල කැලලක්ද, දකුණු දකුණු පහලින් තුවාල කැලලක්ද තිබෙත් ; උපත් ගම සහ වැඩිකොට ගැවසෙන තැන, කොළඹ මෝදර මට්ටම කුලිය ; නිහර පැමිණෙන තැන්, මීගමුව ; අවිවාහකය ; සහෝදරයා, මට්ටක්කුලියේ ජේදුරුඅප්පු ; මාමා, උරු ගොඩවත්තේ කොත්තේනිස්අප්පු ; ග්‍රැන්ඩ්පාසි පොසිසිස්සෝ කොස්තාපල්ටද, කොටතේතේ ගාබ්‍රියෙල්අප්පු කොස්තාපල්ටද, මෝදර අකීක 397 හරමානිස්අප්පු කොස්තාපල්ටද, ග්‍රැන්ඩ්පාසි අකීක 12 ආමිත් කොස්තාපල්ටද මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීසි නඩුකාරකාන මොහු ඇල්ලීමට අකීක 65,694 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

කන්දන්වගේ අරු නොහොත් අල්ලීස් සිල්වා ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 11 වෙනි දින කනත්තේදී මංකොල්ලකැවෑය කියා දෙශාගාර්ථණය කරණුලැබි සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, හාලි ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කරත්තකාරයා ; වයස, අවුරුදු 17ක් පමණි ඇත ; උස, අඩි 4ක් පමණි ඇත ; ශරීරය, තරසි ; පාට, දුඹු රුයි ; නාසය, පලලයි ; කට, පලලයි ; දත්, පිළිවෙලට තිබේ ; ඇස්, කළුයි, වටකුරුයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොත්තේ බැදලා ; අත්විදලා ; හොර්අල්ලා සුවවූ කැලලීස් තිබේ ; උපත් ගම සහ වැඩිකොට පදිංචිය, සල්පිටිකෝරල් පල්ලේපන්තුවේ කනත්ත ; නිහර පැමිණෙන තැන්, නාවල, හරත්තේපිට සහ වැලිකඩ ; අවිවාහකය ; සහෝදරයා, බලංගොඩ ස්පිරිතාලේ වැඩකරණි කන්දන්වගේ ආර්ලීස් සිල්වා ; සහෝදරියෝ දෙදෙනෙක් සිටිති ; ඉන් කෙනෙක් හරත්තේපිට උගකත්තේනිගේ කලුවාවද, අනිත් සහෝදරී, කනත්තේ කලුපෙරුම නියෝනිස් සිල්වාටද කාරබැදදී සිටියි ; කනත්තේ පදිංචි පරංගිගේ බෙමිපි පෙරේරාටද, කලුපෙරුම අල්ලීස් සිල්වාටද, ගොත් මැරිත්ත හරමානිස් සිල්වාටද, මලවිගේ තෝමිස් සිල්වාටද, වැලිකඩ පොලීසි විදුහලටද මොහු ගැණ හොඳ කාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීසි නඩුකාරකාන මොහු ඇල්ලීමට අකීක 66,577 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවූනා, ගොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

නැතිවූනා.

වර්ෂ 1900 ක්වූ අප්‍රේල් මාසයටත් සැප්තැම්බර් මාසයටත් අතරේදී නුවරඑළියේ හිල්ස්ලබ් නම් ස්ථානයේදී : හෝනාවරුන් පාවිච්චිකරණි (බීපන් ජේස්සි) රත්තේ මර්ලෝසු 1ක්, උඩපිටන සුදුස, කවු කළුපාටය, හැඹික් වෝචිසක් සහ නම සහ (1869 අප්‍රේල් මස 25 දින) කියා ඇතුල් පැත්තේ කපාඇත ; පිටපැත්තේ M යන අකුරක් කපාඇත ; ඊදි පැත්තේ කොපු 1ක්, (බීර් සහ සුනුසින් විසින් සාදනලද) ; මුදුන රතුය, නිලට සහ කළුටට කුරුය. අයිතිකාරයා, හැඹික් වෝචිසක්, හිල්ස්ලබ්, නුවරඑළිය.

වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින පමිලීක්කෝල් එකේදී නොහොත් එහි සිට සාර 40ක් පමණ දුරින් පාරේදී : වෘත්තමිඛියෙස් බදිනලද සහ Apothecaries' Coy., Opticians, Colombo යනු පිටපැත්තේ සදහන්වූ ගම් කේස් එකක්වූ ඇති කන්නාහිසක්. අයිතිකාරී, වොම්බැක් හෝසා, කුරුදුවත්ත, කොළඹ.

නැතිවුනා නොහොත් හොරකම්කලා.

වෂ් 1900 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 2 වෙනි දින කොළඹටත් බත්වාරවෙලටත් අතර දුම්රියෙන් මහන අභි 3 x 2 x 1 ඇති තේක්ක පෙච්චිකක්, එහිතුල පිත්තලබඩු (කැම පිසිවට පාවිච්චිකරණ) සහ කැමබඩු ආදිය නිවුනෙහසි කියයි. අයිතිකාරයා, පී. අරුතාසලම් මහත්මයා, ජනලෙඛන ගැණීමේ ප්‍රධානතු, කොළඹ.

හොරකම්කලා.

වෂ් 1900 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින ඇන්කදුරේ අයිතිකාරයාගේ නිවසෙන්: රේස් තිරික්කල 1ක්, රෝදවල දත් ගල්මිල්ල ලීවලින් සාදා ඇත; එකරෝදක දත් 3ක් පුපුරුලා ඇත, බෝන්ලී බෙලී ලීවලින් සාදා ඇත, දෙපැත්තේ ඇදිවල පොඵවලින් දෙකක් නැත. අයිතිකාරයා, මර්නිනුගමගෙයි අප්පිස් සිල්වා, ඇන්කදුරේ පොලීස් වුලාදනියා.

වෂ් 1900 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 29 වෙනි දින හැට්ට්ට්තේ කැල්මර්ස් වත්තේ ලැයිමෙන්: දෙමල ගැනුත්තේ සේලරෙදී 28යි. අයිතිකාරයා, වෙල්ලෙගත් නාගත් කන්තානි, කැල්මර්ස්වත්ත, හැට්ට්.

වෂ් 1900 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දිනවත් ඔක්තෝම්බර් මස 3 වෙනි දිනවත් අතරදී මහනුවර නිකුණමල විදියේ සත්ත සේවත්තේ දෙවසානගේ කිසි එල්ලන ලාම්පුවක් සහ විමනි 3ක්. අයිතිකාරයා, ගරු. අයිසෙක් ඩේවිඩ්, සත්තපෝල් දෙවසානගේ ඉඩම, පැවිලියන් විදිය, මහනුවර.

වෂ් 1900 ක්වු ඔක්තෝම්බර් මස 2 වෙනි දින මස්කෙලියේ ලුක්කෝම්බි වත්තේ ගෙයකින්: ඊදි මරලෝසු 1යි, වුලත් කෝම් 1යි, කැන්නහුර් කෝම් 2යි, සුදු කෝම් 1යි, වුලත් කලීසම් 2යි, කැන්නහුර් කලීසම් 1යි, නෝම් ජෙටර් පැකම් 1යි. අයිතිකාරයා, ඇජ. ඇම්. මිරන්ඩෝ, කොන්දෙස්තර, ලුක්කෝම්බි වත්ත.

වෂ් 1900 ක්වු ඔක්තෝම්බර් මස 3 වෙනි දින නුවරඑලියේ කිනාහවුස් නම් ගෙදරින්: ඊදිවැඩ කරණලද මස්කි ජලාස්ක එකක්. අයිතිකාරී, ජේ. රුවස් කෝනා, කිනාහවුස්, නුවරඑලිය.

වෂ් 1900 ක්වු ඔක්තෝම්බර් මස 3 වෙනි දින කොළඹ කොල්ලුපිරියේ අභික 68 දරණ ගෙයි විසින්ත නාම රෙන්: ඔපත්පේස් ඔක්සිඩයිස්ඩ් වානෙන් සාදනලද පිගනෙහි රත්රන් කැටයම් කරණලද මරලෝසුවක්, එහි ඇතුල්පැත්තේ W අකුර පැහැදිලි මදලෙස කපා ඇත, Kiam Hoa Hong & Co., The Whiteley of Bangkok සහ යටිපියගේ කොටා ඇත, මෙහැර මල්ආකාරවු ඊදි දම්වැලක්. අයිතිකාරයා, පර්සි ඇල්. චේච මහත්මයා, නොම් මර 68, කොල්ලුපිරිය.

වෂ් 1900 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනිදාටත් 9 වෙනි දාටත් අතරේ දවසක ගාඵපාරේ කොල්ඵපිරියේ ඇලෝඇවැනිසු නම් ගෙදර නිදගත්ත කාමරයකින්: (කැප් හන්ටර්) කුඩා අත්මර්ලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, කොල්ඵපිරියේ ඇලෝඇවැනිසු නම් ගෙදර මේගෙයේ කෝනා.

වෂ් 1900 ක්වු ඔක්තෝම්බර් මස 7 වෙනි දින පුත්තලමගේදී රම්බඩපාරේ කිසි අභි 20 පමණ දිගවු තාර ගානලද සකඩ පොල්ලක්. අයිතිකාරයෝ, ලංකාවේ ආණ්ඩුව.

වෂ් 1900 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 7 වෙනි දින පිටකොටුවේ 5 වෙනි හරස් විපියේ අයිතිකාරයාගේ නිවසෙන්: රතු පවසරෙන් 1යි, සුදු බැනියන් 1යි, රතු මල් වැව්ච්ච් සුදු පවලේත්සු 1යි. අයිතිකාරයා, පිටකොටුවේ 5 වෙනි හරස් විපියේ පදිත්ච් විනාහආරච්ච්ගෙයි බඩුත්අප්පු.

හොරකම් කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

වෂ් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 31 වෙනි දින ගොසිගවුවේදී: රතු එලදෙනෙක්, වසස අවිරුද 4ක් පමණ ඇත. "බො. ඔ. ජේ." යන නිවරණද ඇත. මේ දැන්වීමෙන් වෂ් 1900 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින නිකුත් කල අභික 1,776 දරණ හොරුන් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඩ්වු ගොන්බාන් හතර ගැණ දැන්වීම අවලංගුකරයි. අයිතිකාරයා, මමන්තගේ ශ්‍රීගෝරීස් පෙරේරා, බොරලැස්තුව.

දහගන්ට බිනැකර නිබේ.

වෂ් 1900 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 18 වෙනි දින මීමොරේ හින්ගගේ කිසි සම්බවුග මලකද කාගේදයි දහගන්ට ලවමනාම් නිබේ. පිරිමියෙකි; දෙමල මිනිකෙකැයි සිතා තිබේ; වසස, අවිරුද 40ක් පමණ ඇත; උස, අභි 5යි, අගල් 6ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කොදකාර සැදී තිබේ; පාඵ, කලුයි; වාසග සහ තොල්, මත්සා සිත් විසින් කාලා තිබේ; දත්, පිලීවෙලට තිබේ; ඇස්, මදක් කලුයි; ඉසකෙස් නැත; නිවිස්නුව සිටියේය; ඉසේ නූලක් නිවුනේය; මේ අය වෂ් 1900 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 14 වෙනි දින ඇලකින් එගොඩවෙන්ට සාමේදී ගිලු නේගයි සිතා තිබේ.

පවිලීස් නමැති ලමයා දහට සිටින. ඉඩම දහගන්ට බිනැකර තිබේ; මොහු වෂ් 1900 ක්වු ඔක්තෝම්බර් මස 4 වෙනි දින පටන් කොළඹ හිරගේ විදියේ "කර්ල්ස්රුගේ" නම් ගෙයි සිට නැතිවී සිටියි. ජනිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුස්සියේ වැඩ; වසස, අවිරුද 13යි; උස, අභි 4යි; ශරීරය, හිත්ත; පාඵ, කලුයි; දත්, පිලීවෙලට තිබේ; ඇස්, කලුයි; ඉසකෙස්, කොටට කපලා; උපත් ගම, සල්පිරිකෝරලේ පිටකෝච්චේ; ප්‍රධාන පදිංචිය සහ නිතර පැමිනෙන තැත්, කොළඹ; හිරගේ විදියේ 'පබ්ලිස්අප්පුටද, පච් ලීස්ටද, ජී. ජේ. ඇල්. වුඩ් මහත්මයාට සහ එම කෝනාමහත්මයාටද මොහු ගැණ කොදකාර දුහුම් ඇත.

ඉහත දුහුම්දත් කාරණා ගැණ.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින අභික 1,700 හොරුන් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඩ්වු කොළඹගෙයි අල්පහාම් අල්ලනලදී.

වෂ් 1900 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින අභික 1,776 හොරුන් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඩ්වු පොල් කොටුවේ කිරිබත්ඩා අල්ලන්ට ගෙදනා ඇත.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

பாவலோ அல்லது பாவலு (வளமையான குற்றவாளி இலக்கம் ௧௪0௨); ௧௧00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௩0 ன் திகதி, பொலிஸ் மேற்பார்வையின் கீளிர்ந்து தன்னைபற்றி கொழும்பு பொலிஸ் சுப்பரீண்டென்டனுக்கு அறிவிக்கத்தவறினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-தூலி; வயது-௧௧; உயரம்-௫ அடி; மட்டான திரேகம்; செங்கல்மங்கலான நிறம்; பற்கள்-நல்ல ஒழுங்கானவை; கண்கள்-செங்கல்மங்கலானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நேரியது, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம்; இடது முனங்கைக்கு மேலாக ஒரு தழும்பும்; வலது முன்னங்கையில் ஒரு தழும்பும், முதுகின் இடக்கத்தில்-ஒரு தழும்பும், வலது முன்னங்கையில்-ஒரு தழும்பும் உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-கொழும்பைச்சேர்ந்த மோதறையிலிருக்கும் மட்டைக்குளி; ஊசாடுமிடம்-நீர்கொளும்பு; ஒண்டி; சகோதரன்-மட்டைக்குளியிலிருக்கும் பேதருஅப்பு; மாமன்-ஊறுகொடவத்தையிலிருக்கும் கௌத்தனிஸ் அப்பு; பாலத்துறை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு பொடிசின்கோவுக்கும், கொட்டாஞ்சேனை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு கபிரியல் அப்புவுக்கும், மோதறை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு கூகன் கமரானிஸ் அப்புவுக்கும், பாலத்துறை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு உக அமித்துக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௫௧௧௪.

கண்டண்டகே அரா அல்லது அல்லிஸ் சில்வா; ; ௧௧00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௧ ந் உ, கனத்தையில் அடித்துப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கவன்; சானியச் சாதி; புத்த சமயி; வண்டிக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௧௧; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; பெருத்த திரேகம்; செங்கல்மங்கலான நிறம்; முக்கு-அகலம்; வாய்-அகலம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருண்டை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; பால்கட்டப்பட்டிருக்கு; மாறின சிரங்கு அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-சல்பிட்டிகோறானையைச்சேர்ந்த பள்ளபத்துவிலிருக்கும் கனத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-நாவலை, நரகன்பித்தா, வெலிக்கடை, கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரன்-வலங்கொடா ஆஸ்பத்திரியில் வேலையாகியிருக்கும் கண்டண்டகேஅர்லிஸ் சில்வா; சகோதரிகள்-௨, ஒருத்தி நரகன்பித்தாவிலிருக்கும் உக்கன்மந்திகே கலுவலையும், மற்றவள் கனத்தையிலிருக்கும் கலுபெருமா தியோனிஸ் சில்வாவையும் கலியாணம் முடித்திருக்கிறார்கள்; கனத்தையிலிருக்கும் பறங்கிகே பெம்பி பெறோவுக்கும், கலுப்பெருமா அலிஸ் சில்வாவுக்கும், யன்மெரினா காமனிஸ் சில்வாவுக்கும், வெலிக்கடை பொலிஸ் விதானுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௬௫௭௭.

காணும்நேரானது, களவுபோனது, அல்லது அணைந்துபோனது.

காணும்போனது.

௧௧00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசத்துக்கும் ஐப்பசிமாசத்துக்கும் இடையில் நுவரேலியிலிருக்கும் ஹிள் கிளப்பில் தரைச்சாணிக்கேற்ற துறந்தமுகப் பொன் கடிக்காரம் ௧, வெள்ளை இனாமல் முகம், கறுப்புக் கம்பிகள் Habrick Watson, 25 April, 1869, என்று உள்பக்கத்திலும், M. வெனிப்பக்கத்திலும் கொத்தப்பட்டிருக்குது, வெள்ளை பெண்கில் கூயி ௧, செய்தவர் Orr, தனை சிவப்பு கறுப்பு நீல எழுத்துக்குச்சி போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், கெல்திக் வாட்சன், "ஹில் கிளப்" நுவரேலியா.

௧௧00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧ ந் உ, பள்ளிக் கோவில் அல்லது அதிலிருந்து ஏறக்குறைய ௪0 யாருக் கப் பால் றேட்டில், கட்டுடன் உருக்கு கம்பி மூக்குக் கண்ணாடி ௧, Apothecaries' Coy., Opticians, Colombo, என்று கூட்டில் எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் உவம்பேக், கறுவாததோட்டம், கொழும்பு.

காணும்போனது அல்லது களவுபோனது.

௧௧00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨ ந் உ, கொழும்புக்கும் பண்டாறவனைக்கு மிடையில் தேல்வையிலிருந்து : 3 x 2 x 1 அடி பிரமாணமுள்ள தேக்க மரப்பெட்டி ஒன்றுடன் சமையலுக்குரிய பித்தனை பாத்திரங்கள், சாப்பாட்டுச் சாமான்கள் முதலியவைகள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. அருணாசலம், கொழும்பு.

களவுபோனது.

௧௧00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௮ ந் உ, ஏற்கற்ற என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய இருப்பிடத்திலிருந்து : பந்தயத்திருக்கல் ௧, ஹமிலா மரத்தினுற் செய்த குத்துக்கட்டைகள், ஒரு சில்லின் ௩ குத்துக்கட்டைகள் வெடித்திருக்குது, பெல்மரத்தினால் செய்த ஏற்கால், இருபக்கங்களிலுமுள்ள இரண்டு பலகைகளும் காணவில்லை. சொந்தக்காரன், மாதிலுக்கமாகே அந்திரிஸ் சில்வா, ஏற்கற்ற.

௧௧00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௯ ந் உ, தொப்பித்தோட்டத்திலுள்ள "சால்மர்ஸ்" தோட்டத்திலிருந்து : தமிழ் பெண்கள் உடுக்கும் சேலைகள் ௨௮. சொந்தக்காரன், வெள்ளையன் நாகன் கங்காணி, தொப்பித்தோட்டம்.

௧௧00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௩0 ன் திகதிக்கும் ஐப்பசிமீ ௭ ன் திகதிக்குமிடையில் கண்டியிலுள்ள திருக்கோணாமலைத் தெருவிலிருக்கும் சென்ற ஸ்ரீவன்ஸ் ஆலயத்திலிருந்து : தூக்கு லாம்பு ௧, சிமினிகள் ௩, சொந்தக்காரன், ஐசக் டேவிட் பாதிரியார், பெலிவியன் றேட்டி, கண்டி.

௧௧00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨ ந் உ, மங்கேவியாவிலிருக்கும் லுக்கம்புத் தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, ஜூலன் கோட்டு ௧, கெனனூர் கோட்டுகள் ௨, வெள்ளைக் கோட்டு ௧, ஜூலன் கனிசான்கள் ௨, கெனனூர் கனிசான் ௧, நோட்பேப்பர் கட்டு ௧. சொந்தக்காரன், எவ். எம். மிறுண்டு, லுக்கம்புத்தோட்டம்.

௧௧00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩ ந் உ, நுவரேலியாவிலிருக்கும் கீனாவிட்டிலிருந்து : விஸ்கி ஊத்திவைக்கிற கண்ணாடிக் கூசா ௧, வெள்ளை கட்டியிருக்குது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டிரிஸ் ஜெ. ஹாட்ஸ், கீனா வீடு, நுவரேலி.

௧௧00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩ ந் உ, கொழும்பைச்சேர்ந்த கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் ௧௮ ம் இலக்க வீட்டில் ஒரு காமப்பறையிலிருந்து : பொன்னினால் வேலைசெய்யப்பட்ட கறுத்த உருக்குக் கேஸ்போட்ட துறந்த

முகக் கடிக்காரம் க, எதிர்பக்கத்தில் தலை எழுத்து W சாடையாய் கொத்தியிருக்குது, பிற்பக்கத்து மூடியின் ஒரு பக்கத்தில் Kiam Hoa Heng & Co., The Whiteley of Bangkok கொத்தப்பட்டிருக்குது, பூ மாதிரியான வெள்ளிச் சங்கிலியும் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் பேர்சி எல். வெயிற், கொள்ளுப்பிட்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ சந் திகதிக்கும் கூந் திகதிக்கும் இடையில் கொள்ளுப்பட்டியிலிருக்கும் காலி ரோட்டிலுள்ள "எலோளவெணியூ" என்னும் வீட்டின் ஒரு படுக்கைஅறையிலிருந்து : கன்மெற்றலினால் செய்யப்பட்ட சிறு ஆவ்றண்டர் கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரி, மிஸ்டரிஸ் மேயோஸ், கொள்ளுப்பிட்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ எந் உ, புண்டலோயாவிலிருக்கும் நம்பட ரோட்டுப்பாலத்திலிருந்து : ஏறக்குறைய ௨0 அடி நீட்டுள்ள தார் பூசின இரும்புக் கம்பி க. இலங்கை அரசாட்சியின் சாமான்.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ எந் உ, பிறக்கோட்டை டூ ம் குறுக்குத்தெருவிலிருக்கும் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : சிவத்தப் பட்டுச் சாரம் க, வெள்ளைப் பெணியன் க, சிவத்தப் பூ போட்ட வெள்ளைப் பட்டுக் கை லேஞ்சி க. சொந்தக்காரன், விதானை ஜராச்சிகே பாபூந் அப்பு, பிறக்கோட்டை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூந் உ, கொடிக்கொடுவாவிலிருந்து : சிவப்புப் பசு க, வயது-ஏறக்குறைய ௪. கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ சந் திகதியைக்கொண்ட களவுக் க. இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் காணப்படும் விளம்பரத்தை இவ்விளம்பரம் அளிக்கிறது. சொந்தக்காரன், ஓமத்தகே கிறகோறில் பெறேரா, போர்ளேஸ்கொடுவா.

அறிவித்தல தேடப்படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கடிந் உ, மீமொற என்னுமிடத்திலிருக்கும் ஹிங்கங்கையில் காணப்பட்ட பிரேதம் இன்னொருடைய தென்று மட்டுக்கட்டிம் பொருட்டு, தயினனுடைய தென்று எண்ணப்படுகிறது ; வயது-ஏறக்குறைய ௪0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; கறுப்பு நிறம் ; மூக்கும் சொண்டுகளும் மீன்தின்னது இருந்தது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சாடையாய் கறுப்பு ; தலைமயிரில்லை ; இடுப்பில் மாத்திரம் நூல் கயிறு ஒன்று கட்டியிருக்கக் காணப்பட்டது ; இறந்துபோனவன் கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௪ ந் திகதி ஒரு நீர்ஓடையைக் கடக்கும்பொழுது ஆள்ந்துபோய்விட்டானென்று தோற்றப்படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ சந் உ, கொழும்பில் ஜெயில் ரோட்டிலிருக்கும் "காள்ஸூர்" என்றனைக்கப்படும் வீட்டிலிருந்து காணாமற்போன பவுளிஸ் என்னுஞ் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-குசினிக்கூலி ; வயது-௧௬ ; உயரம்-௪ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-சலப்பிட்டிகோறளையிலிருக்கும் பிட்டக்கொட்ட ; பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-கொழும்பு ; பயிலிஸ் அப்புவுக்கும், பவுளிசுக்கும் மெஸ்டர் ஜி. ஜெ. எல். ஆட் என்பவருக்கும் இவரின் மனைவிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கொலம்பகே அபுகாமி ; கடிக்க ௦ ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ அந் திகதியைக்கொண்ட கக00 ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பொல்கொத்துவா கிரிவண்டர் ; கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ சந் திகதியைக்கொண்ட களவுக் க. இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, October 13, 1900.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.